АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023        № 4334/65

О начале отопительного периода 2023/2024 года в городе Бердске

В  целях  организованного  начала  отопительного  периода  2023/2024 года  в
городе  Бердске,  своевременной  и  эффективной   организации  теплоснабжения
потребителей  в  связи  с  понижением  температуры  наружного  воздуха
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начало отопительного периода установить с 25.09.2023.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Комбинат бытовых услуг»

Пронюшкину А.И.:
1) приступить к исполнению договорных обязательств по отпуску тепловой энергии

потребителям с дальнейшим обеспечением температурного графика работы тепловых сетей;
2) с 25.09.2023 приступить к поэтапному запуску ЦТП, ИТП, тепловых сетей и подаче

теплоносителя в системы отопления объектов здравоохранения, образования (детских садов,
школ, больниц), социально-культурного и бытового назначения, при наличии акта-паспорта
объекта, согласованного теплоснабжающими организациями;

3) с 25.09.2023 приступить к поэтапной подаче теплоносителя в системы отопления
жилого  сектора  города,  при  наличии  акта-паспорта  объекта,  согласованного
теплоснабжающими организациями.

3. Рекомендовать:
1) теплоснабжающим организациям общество с ограниченной ответственностью «ТГК-

1»  (Букреев  М.А.),  ИП  Голубев  В.А.,  общество  с  ограниченной  ответственностью
«Коммунальщик»  (Паукштис  К.Е.),  общество  с  ограниченной  ответственностью  «ТВК»
(Федоренко Ф.А.) исполнение подпункта 1 пункта 2 данного постановления;

2)  теплоснабжающим организациям  ИП Голубев  В.А.,  общество  с  ограниченной
ответственностью  «Коммунальщик»   (Паукштис  К.Е.),  общество  с  ограниченной
ответственностью «ТВК» (Федоренко Ф.А.)  исполнить подпункты 2 и 3 пункта 2 данного
постановления;

3)  руководителям  жилищно-эксплуатационных  организаций,  организаций
муниципальной  бюджетной  сферы  и  организаций,  имеющих  на  балансе
энергоисточники,  принять  необходимые  меры  по  обеспечению  подключения
теплоснабжения  потребителей  в  соответствии  с  графиком  включения  в  работу
теплофикационной системы города Бердска.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Бердские новости», сетевом
издании VN.ru «Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном
сайте администрации.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на
заместителя  главы  администрации  (по  строительству  и  городскому  хозяйству)
Захарова В.Н.

И.о. Главы города Бердска       В.Н. Захаров
А.Н. Обрывко
4 00 11

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ